
PRIJEDLOG 

 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 600-04/22-01/7 

URBROJ: 2103-09-22-01      

Bjelovar, 02. prosinca 2022.        

 

  ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

  BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

   

  

 

  

PREDMET: Prijedloga Programa javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske županije 

za 2023. godinu 

 

    - zaključak 

 

 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ 

22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21) župan Bjelovarsko-bilogorske županije dana 02. prosinca 

2022. godine donio je  

 

ZAKLJUČAK 

 

 Utvrđuje se Prijedlog Programa javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske 

županije za 2023. godinu i upućuje se Odboru za financije i proračun na raspravu i Županijskoj 

skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije na raspravu i donošenje. 

 Obrazloženje ovog Zaključka dat će Andrea Prugovečki Klepac,prof., pročelnica 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti i obrazovanje. 

 

  

   

 

  ŽUPAN 

  Marko Marušić, dipl. oec., v.r. 

 

 

  

  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN

 

 

http://www.bbz.hr/


PRIJEDLOG 

 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

   

 

 

 

 

 Na temelju članka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(“Narodne novine” broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 

152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20), članka 2. Pravilnika o stipendiranju studenata na području 

Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski glasnik” 6/18, 11/21) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-

bilogorske županije (“Županijski glasnik”, broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21) Županijska 

skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na __. sjednici održanoj __. prosinca 2022. godine, 

donijela je 

 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU  

BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE ZA 2023. GODINU 

 

I. 

 

 Sredstva za ostvarivanje Programa javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske županije 

za 2023. godinu osiguravaju se u Proračunu Bjelovarsko-billogorske županije za 2023. godinu kako 

slijedi: 

 

OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE- REDOVNE DJELATNOSTI 

 

Program osnovnoškolskog obrazovanja redovne djelatnosti obuhvaća aktivnosti redovne 

djelatnosti osnovnih škola u iznosu od 15.961.546,00 EUR, a odnose se na vlastita sredstva korisnika, 

kao i na Erasmus+ projekte koje škole provode vlastitim sredstvima. 

 

 

OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE - DECENTRALIZACIJA 

 

 Planirana decentralizirana sredstva za osnovno školstvo planiramo u iznosu 2.066.442,00 

EUR za materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i investicijsko održavanje osnovnih 

škola, prijevoz učenika te rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini.  

 

 

OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE – IZNAD STANDARDA 

 

 Planirana sredstva u iznosu od 3.628.011,00 EUR utrošit će se za županijska natjecanja OŠ, 

sufinanciranje prehrane učenika slabijeg imovnog stanja, besplatno ljetovanje djece, kulturne i javne 

djelatnosti škola, osiguranje školskih zgrada OŠ, sufinanciranje e-tehničara, financiranje redovne 

djelatnoati iznad standarda, sufinanciranje javnih potreba u predškolskom oodgoju i obrazovanju, 

sufinanciranje prijevoza učenika osnovnih škola, sufinanciranje produženog boravka, ulaganje u 

opremu osnovnih škola, dovršetak izgradnje školsko-sportske dvorane u Hercegovcu, izrada 

projektno-tehničke dokumentacije, Pomoćnici u nastavi-financiranje BBŽ, projekte Uz potporu sve 

je moguć, faza V, Školski obrok za sve, Školsku shemu i Školski medni dan. Također u 2023. godini 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

 

http://www.bbz.hr/


PRIJEDLOG 

 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

planiraju se projekti izgradnje Područne škole Predavac, opremanje dvorane OŠ Velika Pisanica, 

sufinananciranje postavljanja solarne elektrane u OŠ Mate Lovraka Veliki Grđevac te dogradnja i 

opremanje ustanove za predškolski odgoj (OŠ Sirač). 

 

PROTUPOŽARNA ZAŠTITA I SPAŠAVANJE-OSNOVNE ŠKOLE 

 

Ovim programom osigurana su sredstva u iznosu od 1.919,00 EUR za osnovne škole kojima 

je osnivač Bjelovarsko-bilogorska županija, a odnose se na kupnju maski i dezinfekcijskih sredstava 

za učenike i učitelje u osnovnim školama u slučaju eventualne nepovoljne epidemiološke situacije. 

 

 

SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE- REDOVNE DJELATNOSTI 

 

Program redovne djelatnosti srednjoškolskog obrazovanja planiran je u iznosu od 

17.107.949,00 EUR, a  odnosi se na vlastita sredstva korisnika srednjih škola, kao i svih projekata 

koje škole provode vlastitim sredstvima (Erasmus+ projekti). 

 

 

SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE - DECENTRALIZACIJA 

 

 Decentralizirana sredstva za srednjoškolsko obrazovanje planirana u iznosu 2.146.219,00 

EUR za materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i investicijsko održavanje srednjih 

škola i učeničkih domova te za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja 

na nefinancijskoj imovini. 

 

 

SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE – IZNAD STANDARDA 

 

 Planirana sredstva u iznosu od 10.554.119,00 EUR utrošit će se za županijska natjecanja 

srednjih škola, kulturne i javne djelatnosti škola,  prijevoz učenika srednjih škola, financiranje rada 

Centra izvrsnosti Bjelovarsko-bilogorske županije, sufinanciranje e-tehničara, osiguranje školskih 

zgrada, financiranje redovne djelatnosti iznad standarda, ulaganje u opremu srednjih škola,  izgradnja 

zgrade Glazbene škole V. Lisinskog u Bjelovaru, sufinanciranje projekta pomoćnici u nastavi faza V, 

projekt Školska shema u SŠ, dogradnja i uspostava RKC i RCK 2 Medicinske škole Bjelovar, 

dogradnja Gimnazije Bjelovar, izrada projektno-tehničke dokumnentacije za škole i Školska shema. 

 

PROTUPOŽARNA ZAŠTITA I SPAŠAVANJE-SREDNJE ŠKOLE 

 

Ovim programom osigurana su sredstva u iznosu od 4.195,00 EUR za srednje škole kojima je 

osnivač Bjelovarsko-bilogorska županija, a odnose se na kupnju maski i dezinfekcijskih sredstava za 

učenike i učitelje u srednjim školama u slučaju eventualne nepovoljne epidemiološke situacije. 

 

 

VISOKO OBRAZOVANJE - VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 

 

 Planiramo sredstva u iznosu od 134.723,00 EUR. Sredstva ćemo utrošiti na isplatu stipendija 

te na troškove sufinanciranja kamata po studentskim kreditima. 

 

 

http://www.bbz.hr/


PRIJEDLOG 

 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

II. 

 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Županijskom glasniku”. 

 

 

 

KLASA: 600-04/22-01/7 

URBROJ:2103/1-01-22-02                                                      

Bjelovar, ___ prosinca 2022. 

 

POTPREDSJEDNIK  

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Ivan Beljan, ing. strojarstva, v.r. 

 

 

  

http://www.bbz.hr/


PRIJEDLOG 

 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 600-04/22-01/7                                                                              

URBROJ:2103/1-18-22-03        

Bjelovar, 02. prosinca 2022.        

 

 ŽUPANU 

  ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

  BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

   

 

 

PREDMET: Prijedlog Programa javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske županije 

za 2023. godinu      

  - obrazloženje 

   

 

 U okviru ovog Programa planiraju se financijska sredstva kojima se osigurava ostvarivanje 

programa predškolskog odgoja, općeg obrazovanja i drugih oblika obrazovanja djece i mladih u 

osnovnim i srednjim školama i učeničkim domovima s ciljem osiguravanja standarda potreba 

učenika, poticanja njihovog intelektualnog, razvoja, u skladu s njihovim sposobnostima i 

sklonostima, ostvarivanje ostalih programa, poslova i aktivnosti u obrazovanju kojima je svrha 

kvalitetno školovanje, poticanje darovitih i izvrsnih učenika kao i druge aktivnosti koje provodi 

Upravni odjel za društvene djelatnosti i obrazovanje.  

 Na temelju iznesenog Upravni odjel za društvene djelatnosti i obrazovanje predlaže Odboru 

za financije i proračun Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije razmatranje Prijedloga 

Programa javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu te ga proslijede 

Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 

  

 S poštovanjem,  

 

 

  PROČELNICA 

  Andrea Prugovečki Klepac, prof., v.r. 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI I OBRAZOVANJE

 

 

http://www.bbz.hr/

